5-to bey endigung dieses contracts jahrs herr Peter Hofer wegen
wei terel' lieferung einen neuen centract abzuschliessen gefallig seyn, es
sey gleich da ss der pottasche am preiss steige ader falle, so solle ihme herr
Peter Hefer VOl' allen andern contrahenten der verzug hierrni t ausdrück-
lich vorbehalten seyn.

Dessen zu mehrer versteherung sind gegenwartigen contracts zwey
gleichlautende exemplaria errichtet und unter beyderseits eigenhandiger
unterschrifft und petschafft ausgefertiget werden. Öedenburg, elen 25-
ten Juny 1762.

L. S. Peter hefer.
L. S. Jacob Lazanis jud in MatterstorIf.

Sopron városi levéltár, Lad. XXIlI et X. fase. 3. nr. 74 H.
Egykorú, egyszerű másolat.

234.

1762. július 12. előtt. Obermayer Ferenc bécsi szalaggyártó polgár Mária
Terézia királynőhöz fordul segítségért Lebi Aron nagymartoni z:sidó ellen,
aki 500 forintnál is már többel tartozik. neki, ha a kamatokat és a fámdsá-
gát is felszámítja, de sem Fmknón és Úbudán, sem Pesten és Bécsben nem
tudott ellene eredményt elérni, mert Nagymartonban semmije nincs,
örökké vándorol az országban, mert Lázár zsidó számára lovakat vásárol
és Jeszenálc János hercegi jószágigazgató oltalomlevelével ellátva kibújik

kötelezettsége olol:

Sacratissima etc.
Majestati vestrae sacratissimae acerbe repraesentare necessitor, per-

hibentque cepialiter sub A. et B. humillime annexae schedae cambiales,
qualiter Aran Lebl judaeus Mattersdorffensis jurisdictionis principis
Eszterhazy mihi computato interesse ac expensis quingentis et ultra flore-
nis liquido debeat et esto apud provisorem dominalern in Frakno anno
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1759. mense Novernbri fine consequendae praetensionis huj us, me suo or-
dine insinuaverim, ex eo tamen nec absque justa dolo re vacuus abscessi.
quod memoratus judaeus alioquin obaeratus nihil executioni substernerr-
dum possideat, imo me tu creditorum raro domi visibilís, alibi locorum di-
vagetur. Inaudiens nihiIominus paulo desuper cum Vetero-Budae morari,
commissionem dedi illico jure quantocyus ibidem conveniatur, quo sub-
secuto ad evadendum cum prim is personalem arrestum caventem mihi
stiterat, hoc licet ego contentus. superveniente nihilominus J oanne J esze-
nak, asserentibusque judaeis Vetero-Budensibus, quod in servitis alterius
judaei Lazari quippe, equorum ad rationern militiae majestatis ves trap
admínistratoris esset, protectionales ac testimoniales, eum rumirum juris-
dictionis principis Eszterhazy esse, eo facilius obtinuit. Fidejussor porro
taliter absolutus. debi to!' a cura liberatus. immunisque factus, mea vero
securitas rursus evanuit. Interpellavi ego hic expost Viennae specificatae
praetensionis meae causa dictum Lazarum ac per aversionern 200 fl. in
chartis bancalibus pro lotali summa verbis quidem obtulit. ubi nihilomi-
nus seriae accordae et facilitandae rei causa ultro memet insinuassem,
eum medio tempore abhinc discessisse intellexi, quo tamen post notabi-
lern intercapendinem den uo adveniente eum majoris fidei ac firmitatis
causa nótario publico ad latus habito rursus accessi, quatenusve contenta-
tioni meae adminiculo esset, ultro requisivi, quam interessata vero igitur
nec acceptabili propositione ac resolutione dimitti me ab eo contigerit.
instrumentum notariatus sub C. uberius testatur. Maerore justa plenus.
quo tantam irifelix homo ob jacturam pusilaminitate repletus me con ver-
tam, intellexi memoratum Aron Lebel quaestum cum equis se solo et pro
parte sua jam exercere, nundinasque in Hungaria continue frequentare
et favit sors, ut occasione ultimarum nundinarum festo Sancti Medardi
Pestini celebrari solitarum in ipsum offenderim, vanis attamen nisi pol li-
citis me rursus laetáre aut potius distinere ac divexare volendo securitati
capitalis mei prospecturus assistentiam magistratus Pestiensis imploravi
quidem, citra spern tamen intuitu supramemoratarum protectionalium
ac testimonialium, ideo esto nisi et principaliter quia eotum ad latus judaci
Lazari. in servitio igitur majestatis vestrae exstitisset. obtentarum, per
eundem tamen judaeum in facie judicii pro sui astuta Iegítimatione et ad
circumveniendum juclicem nequiter productarum ad fatum Joannem
Jeszenak, qua alioquin jurium principatus Eszterhaziani directorem, ex-
hibente litera D. relegatus exsí iti, qui esto terminum indubie praefigi
faciet, ad hunc tamen vagabundus judaeus de communi omnium, ipsorum
quoque judaeorum sermone. eo minus compariturus est unquam, quo is
domi habeat penitus nihil, imo uxor ejus cum prolibus stipe collecta vive-
ret, nec revertendi ei amplius sit animus. His proh dolor! télliter constitu-
lis, quibus in angustiis aut potius ipsa jam [actura versel' miser, doceute
cumprimis praeallegato instrumento C. negotiatio ejus cum Ieris et
barbaris gentibus, vita proinde ejus quoque summa omni momento expo-
sita haberetur periculo, altissimo judicio humillime substerno. Et quia,
nisi majestas vestra tam graviter damnificato mihi clementissimo succu-
rat remedio. incitas mcas eo heu! certius viderem prae oculis, quo aere
alieno pariter gravatus personae meae ob judaci fraudem et dolum infalli-
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bile immineret periculum, imo quida fides. quam in quaestu et commercio
habui, jam cessaret, professionis quoque ultro continuandae insufficiens,
fidelis 30 et ultra annorum contribuens civis cum uxore et prolibus cana
jam in senectute facto judaei intereo.